5.1 Recursos destinados para las asociaciones aplicables 

Los aportes que en su conjunto entregue el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas a las asociaciones en la presente convocatoria, no podrán superar el equivalente 
a cincuenta y seis (56) SMLMV; es decir, la suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
($49.156.968) M/CTE. 

Los aportes que entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas, a cada 
asociación no podrán superar el valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año; es decir, 
la suma DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SESENTA 
PESOS ($17.556.060) M/CTE. 

2 Ley 60 de 1981 
3 Ley 20 de 1988 
4 Sentencia de Tutela T-207 de 2010 

6. Requisitos habilitantes de la Convocatoria  

Solamente podrán participar en el proceso de evaluación, calificación y aprobación los